

EMPRESA DE ADMINISTRACION DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA S.A.

PRESUPUESTO EJERCICIO 2010

Estado de Ganancias y Perdidas - Ent. No Financieras - Formulación

Ajustado - EN NUEVOS SOLES

(C14491701-201026)

RUBROS	PRESUPUESTO AÑO 2010												al 31/12/2011 (PROYECTADO)	al 31/12/2012 (PROYECTADO)				
	al 31/12/2007 (REAL)	al 31/12/2008 (REAL)	al 31/12/2009 (ESTIMADO)	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE			OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	
INGRESOS OPERACIONALES																		
Ventas Netas (Ingresos Operacionales)	44,768,786	46,049,319	51,671,195	4,474,298	8,915,319	13,386,205	17,917,363	22,446,441	27,016,697	31,627,108	36,199,416	40,769,206	45,422,066	50,091,478	54,913,738			
Otros Ingresos Operacionales	634,200	4,674																
TOTAL INGRESOS BRUTOS	45,402,986	46,053,993	51,671,195	4,474,298	8,915,319	13,386,205	17,917,363	22,446,441	27,016,697	31,627,108	36,199,416	40,769,206	45,422,066	50,091,478	54,913,738			
Costo de Ventas (Operacionales)	55,321,938	51,380,160	58,361,342	4,879,571	9,720,589	14,575,691	19,544,760	24,618,714	29,566,670	34,860,604	40,159,739	45,285,526	50,426,339	55,613,575	60,896,056			
Otros Costos Operacionales	763,167																	
TOTAL COSTOS OPERACIONALES	-56,085,105	-51,380,160	-58,361,342	-4,879,571	-9,720,589	-14,575,691	-19,544,760	-24,618,714	-29,566,670	-34,860,604	-40,159,739	-45,285,526	-50,426,339	-55,613,575	-60,896,056			
UTILIDAD BRUTA	-10,682,119	-5,326,167	-6,690,147	-405,273	-805,270	-1,189,486	-1,627,397	-2,172,273	-2,549,973	-3,233,496	-3,960,323	-4,516,320	-5,004,273	-5,522,097	-5,982,318			
Gastos de Ventas	10,632,549	3,507,422	3,832,349	349,187	746,205	1,192,585	1,751,638	2,194,963	2,632,790	3,163,129	3,642,517	4,046,873	4,545,307	4,870,116	5,268,452			
Gastos de Administración	2,591,052	2,982,027	3,495,740	296,769	677,027	1,072,053	1,471,284	1,824,527	2,154,651	2,511,202	2,881,451	3,187,667	3,537,413	3,819,092	4,238,505			
Ganancia (Pérdida) por Venta de Activos																		
Otros Ingresos	371,810	3,278,534	2,218,182	0														
Otros Gastos	385,579	50,296,883	395,684	0														
UTILIDAD OPERATIVA	-23,919,489	-58,833,965	-12,195,738	-1,051,229	-2,228,502	-3,454,124	-4,850,319	-6,191,763	-7,337,414	-8,907,827	-10,484,291	-11,750,860	-13,086,993	-14,211,305	-15,489,275			
Ingresos Financieros	9,602,257	2,121,587	2,731,953	93,748	187,500	281,250	375,000	468,750	562,499	656,250	750,000	843,750	937,501	1,031,250	1,125,000			
Gastos Financieros	18,773	51,316	34,457	4,000	8,000	12,000	16,000	20,000	24,000	28,000	32,000	36,000	40,000	44,000	48,000			
Participación en los Result. de Partes Relacionad.Por Metod. Participación		4,728,748	5,463,388	473,295	946,589	1,419,884	1,893,178	2,366,473	2,839,767	3,313,062	3,786,366	4,259,651	4,732,945	5,206,240	5,679,534			
Ganancias (Pérdida) por Instrumentos Financieros Derivados																		
RESULTADO ANTES DE PARTICIPAC.Y DEL IMPTO.RENTA	-14,336,005	-52,034,946	-4,034,854	-488,186	-1,102,413	-1,764,990	-2,598,141	-3,376,540	-3,959,148	-4,966,515	-5,979,935	-6,683,459	-7,456,547	-8,017,815	-8,732,741			
Participaciones de los Trabajadores																		
Impuesto a la Renta																		
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DE ACTIVIDADES CONTINUAS	-14,336,005	-52,034,946	-4,034,854	-488,186	-1,102,413	-1,764,990	-2,598,141	-3,376,540	-3,959,148	-4,966,515	-5,979,935	-6,683,459	-7,456,547	-8,017,815	-8,732,741			
Ingresos (Gasto) Neto de Operaciones en Discontinuación																		
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-14,336,005	-52,034,946	-4,034,854	-488,186	-1,102,413	-1,764,990	-2,598,141	-3,376,540	-3,959,148	-4,966,515	-5,979,935	-6,683,459	-7,456,547	-8,017,815	-8,732,741			
Amortización:	52,955	83,814																
Depreciación:	14,589,335	13,448,404	14,020,950	1,295,372	2,590,744	3,886,116	5,181,488	6,476,860	7,772,232	9,067,604	10,362,976	11,658,348	12,953,720	14,249,092	15,544,464			